Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Viamão
Coordenação de Ensino

Rodovia Tapir Rocha, 7.000 | Bairro Querência | CEP 94440-000 | Viamão/RS
 Contatos: Central de atendimento: (51) 3320-7125 (WhatsApp) | central@viamao.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 10/2026 - GAB-VIA (11.01.16.06)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO                                               ​​ Viamão-RS, 02 de março de 2026.

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL IFRS CAMPUS VIAMÃO Nº 10, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2026
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO

A Diretora-Geral do Campus Viamão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Ações de Ensino (CAGE),
torna público a retificação do Edital Nº 10/2026 - Seleção de Bolsistas de Ensino

Onde se lê:

7.3 O(a) coordenador(a) do projeto deverá enviar o resultado da seleção/classificação dos bolsistas –
indicando inclusive os candidatos suplentes – à Direção/Coordenação de Ensino, via ata, postada no
drive dos Projetos de Ensino do Campus Viamão, até as 18h do dia 29/03/2026, conforme cronograma.

Leia-se:

7.3 O(a) coordenador(a) do projeto deverá enviar o resultado da seleção/classificação dos bolsistas –
indicando inclusive os candidatos suplentes – à Direção/Coordenação de Ensino, via ata, postada no
drive dos Projetos de Ensino do Campus Viamão, conforme cronograma.

MAÍRA BAÉ BALADÃO VIEIRA
Diretora-Geral do IFRS Campus Viamão

Portaria nº 147/2024

https://drive.google.com/drive/folders/1zRIHg1qeglPucpeZzyWH2OVBN_o7vTwE?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1zRIHg1qeglPucpeZzyWH2OVBN_o7vTwE?usp=drive_link

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 02/03/2026

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº RETIFICAÇÃO DO EDITAL /2026 - GAB-VIA (11.01.16.06)
(Nº do Documento: 24)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 02/03/2026 12:45 )
MAIRA BAE BALADAO VIEIRA

DIRETOR

IFRS / CV-VIA (11.01.16)

Matrícula: ###232#4

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 24 2026 COMPLEMENTO AO EDITAL 02/03/2026

a16fb0717a

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf